
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                 
                                                              Tisková zpráva  
 

Turistickou sezónu zahájíme v Opatově 
 
Letos zahájíme turistickou sezónu v rámci Mikroregionu Svitavsko v sobotu 16. dubna. Chtěli 
bychom vám představit nejen přírodu v bezprostředním okolí, ale blíže vás seznámit s obcí Opatov. 
Tentokrát bude zhruba 12 km dlouhá trasa stejná pro pěší i pro cyklisty. V informačním centru 
budete mít k dispozici mapy již od 11. dubna. 
 
Ve 14 hodin se sejdeme v Opatově u Opatovské hospody. Na tomto stanovišti mohou účastníci 
navštívit od 14 do 15 h prezentaci  kurzu Dity Urbánkové Nordic Walking  a v 15 h se společně projít 
ke kapli sv. J. Nepomuckého, která bude po dlouhé době mimořádně otevřená.  
Před Opatovskou hospodou bude zajištěn doprovodný program Lesním klubem pro děti Napísek. 
Návštěvníci si od 16 hodin budou moci poslechnout hudební vystoupení kapely Generace, zakoupit 
něco dobrého a odpočinout si. Opatovská hospoda bude mít pro vás připraveno speciální turistické 
menu.  
 
V obci Opatov budou rozmístěna stanoviště s atraktivním programem. Na motokrosovém závodišti 
bude pro zájemce připravena lukostřelba, pokud pojedete na kole, můžete si projet i toto závodiště. 
Na poutním místě v kapli sv. Jana Nepomuckého bude zajištěna komentovaná prohlídka. Na 
posledním stanovišti si děti budou moci zajezdit na ponících a ke zpáteční cestě k Opatovské 
hospodě se budete moci svézt kočárem taženým koňmi.  
 
Všechny podrobnosti najdete také na webových stránkách: www.ic.svitavy.cz nebo na facebooku 
města Svitavy. Organizátoři pro vás zajistili i autobusovou dopravu. Budou vypraveny dva spoje ze 
Svitav do Opatova ve 14:00 a ve 14:50 hod. Autobus bude odjíždět z parkoviště u Majáku, další 
nástupní stanoviště bude u sportovní haly Na Střelnici a z parkoviště u restaurace Družba. Zpět 
pojede autobus v 17:00 a v 17:50 hod. Přijďte strávit příjemný den spolu s námi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alice Štrajtová Štefková 
 
 
 
 
 



 
 

 
 


